
JID: PCR23ETRpo342530 

č. j. KUP-3978-1/ČJ-2019-230502 

Smlouva o účasti na řešení projektu 
„Difraktivní a refraktivní optika pro pokročilé zabezpečení dokumentů a cenin" 

a o využití výsledků výzkumu a vývoje, 
(dále jen 11 smlouva"L 

kterou dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu a vývojeL ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tyto smluvní strany: 

Článek 1 
Smluvní strany 

1. Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i., IČ: 68081731, DIČ: CZ68081731 
se sídlem: Královopolská 147, 612 64 Brno, zřízený podle zákona č. 341/2005 Sb., o 
veřejných výzkumných institucích, 
Zastoupený: Ing. Ilonou Mullerovou, DrSc., ředitelkou ústavu 
Číslo bankovního účtu:  
Adresa pro doručování: Královopolská 147, 612 64 Brno 
(dále jen 11 příjemce"} 

a 

2. Kriminalistický ústav Policie České republiky IČ: 00007064, DIČ: CZ00007064 
se sídlem: Bartolomějská 12, 110 00, Praha 1 
Zastoupený: plk. Mgr. tuboš KothaL ředitel 
Číslo bankovního účtu:  
Adresa pro doručování: Strojnická 27, P.O. BOX 62/KU, Praha 7- Holešovice 
(dále jen 11 další účastník projektu"L 

kontaktní osoba:  

oba dále též 11 účastníci této smlouvy" či 11smluvní strany". 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení 

projektu z oblasti výzkumu a vývoje s názvem „Difraktivní a refraktivní optika pro pokročilé 
zabezpečení dokumentů a cenin" (dále jen 11 projekt"} ve veřejné soutěži vyhlášené 
Ministerstvem vnitra České republiky (dále jen „poskytovatel") v rámci Programu 
bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2015 - 2022 (BV 111/1 - VS} a stanovení 
zásad pro využití výsledků tohoto projektu. 

1 



Článek 3 
Řešení projektu 

3.1 
Řešení projektu je rozloženo do let 2019-2022. 

3.2 
Celkovou dobou trvání projektu se rozumí doba realizace projektu na základě podpory 
přidělené Smlouvou o poskytnutí podpory, uzavřenou mezi příjemcem a MV ČR. 

3.3 
Předmětem řešení projektu je zejména výzkum v oblasti pokročilých metod zabezpečení 
dokumentů a cenin pomocí difraktivních optických variabilních obrazových prvků 

vytvořených metodou laserového zápisu a zápisu pomocí elektronové litografie. 

3.4 
Předpokládanými výsledky projektu jsou funkční vzorky a užitný vzor difraktivních opticky 
variabilních obrazových prvků {DOVOP). 

3.5 
Za řízení projektu je odpovědný příjemce. Místem řešení projektu je sídlo příjemce a dalšího 
účastníka projektu. 

Článek 4 
Řešitelský tým 

4.1 
Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou 
v pracovním poměru k příjemci 
nebo 
v pracovním nebo služebním poměru k dalšímu účastníkovi projektu. 
Uvedené osoby se na řešení projektu podílejí na základě již vzniklých pracovních vztazích 

s příjemcem a vzniklých pracovních či služebních vztazích s dalším účastníkem projektu. 

4.2 
Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně příjemce je  

 vědecký pracovník Ústavu přístrojové techniky AV ČR v. v. i. (dále jen 
„hlavní řešitel"). 

4.3 
Osobou odpovědnou za resení a odbornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka 
projektu je  (dále jen „další řešitel"). 

4.4 
Smluvní strany se zavazují, že nebudou zaměstnávat v souvislosti s řešením projektu 
zaměstnance druhé smluvní strany. 

2 



Článek S 
Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka projektu 

5.1 
Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného vyse zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci hlavního řešitele (příp. dalších osob na straně 

příjemce) a dalšího řešitele (příp. dalších osob na straně dalšího účastníka projektu) na řešení 
jednotlivých etap v rámci projektu. 

5.2 
Smluvní strany se zavazují, že budou společně usilovat o naplnění poslání a cílů projektu, a že 
se budou podílet na řešení klíčových aktivit v rámci projektu a na dosažení jednotlivých 
výsledků a jejich množství, hodnot a druhu, jak je uvedeno v návrhu projektu, jehož je tato 
smlouva přílohou. 

5.3 
Věcná náplň řešeného projektu členěná dle jednotlivých etap řešení je pro smluvní strany 
uvedena v návrhu projektu. 

Článek 6 
Finanční zajištění projektu 

6.1 
Finanční zajištění projektu členěné dle jednotlivých let řešení je pro smluvní strany uvedeno 
v příloze smlouvy o poskytnutí podpory výzkumnému projektu. 

6.2 
Smluvní strany ujednávají, že osobní náklady na technický personál „studenti" a „student2" 
rozpočtované pro uchazeče Ústav přístrojové techniky (ÚPT) jsou určené pro studenty resp. 
zaměstnance, kteří budou zaměstnanci ÚPT s místem výkonu práce na adrese dalšího 
účastníka projektu. Další účastník projektu je zodpovědný nejen za nalezení vhodných 
kandidátů na tyto pracovní pozice, ale i za jejich odborné vedení zaměřené k dosažení 
plánovaných výsledků projektu. 

6.3 
Společně s dalším účastníkem projektu budou na přidělených úkolech spolupracovat 
pracovníci skupiny holografie Útvaru zvláštních činností služby kriminální policie a 
vyšetřování Policie České republiky. Jejich účast na plnění úkolů projektu nepřesáhne 
stanovenou dobu služby a další podmínky jejich účasti na projektu upravuje dohoda 
uzavřená mezi Útvarem zvláštních činností služby kriminální policie a vyšetřování Policie 
České republiky a příjemcem dne 6. 12. 2018. 

3 



Článek 7 
Podmínky použití finančních prostředků 

7.1 
Další účastník projektu je povinen: 

7.1.1 

Použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných 
nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to v souladu s 
podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy a smlouvou o poskytnutí 
podpory uzavřenou mezi příjemcem a poskytovatelem. 

7.1.2 
Vést o čerpání a užití finančních prostředků na řešení projektu poskytnutých na řešení 

projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo 
odděleno od ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat 

minimálně po dobu 10 let od skončení platnosti této smlouvy. Při vedení této účetní 
evidence je další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, 
běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, 
směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva 
financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

7.1.3 
Předložit příjemci nejpozději 5 kalendářních dnů před termínem pro podání roční zprávy 
nebo nejpozději do dne 15. 1. následujícího kalendářního roku, podle toho co nastane dříve, 
písemnou roční zprávu o realizaci projektu za předmětný kalendářní rok. Součástí zprávy 
musí být podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými účelovými finančními prostředky 

7.1.4 
V případě, že vznikne povinnost vrácení finančních prostředků z jiných důvodů, než na 
podklad finančního vypořádání, je další účastník projektu povinen neprodleně písemně 
požádat příjemce o sdělení podmínek a způsob vypořádání těchto prostředků. 

7.1.5 
Osobám určeným na základě vzájemné dohody pro potřeby provedení auditu projektu bude 
poskytnuta maximální součinnost a podklady jak k výsledkům řešení projektu, tak i účetní 
evidenci a použití účelových finančních prostředků, které byly na řešení části projektu 
poskytnuty ze státního rozpočtu. 

7.1.6 

Postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě rozhodnutí 
poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 

4 



Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů). 

7.1.7 
Informovat příjemce o své případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající 
pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního postavení, 
jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení 
základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení, zánik příslušného 

oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabydou právní moc. 

7. 2 
Smluvní strany jsou povinny při výběru dodavatelů respektovat právní předpisy České 
republiky, jakož i Evropské unie, vztahující se k zadávání veřejných zakázek, zejména zákon č . 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jakož i dokumenty, pokyny a rozhodnutí 
poskytovatele, případně jiných orgánů České republiky či orgánů Evropské unie v souvislosti 
s programem a realizací projektu, a to vždy v jejich aktuální verzi. 

Článek 8 
Práva k hmotnému majetku 

8.1 
Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých 
účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při 
řešení projektu vytvořila, nejde-li o případ uvedený v čl. 7.1.1. Byl-li tento majetek pořízen či 
vytvořen smluvními stranami společně, je jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku stejný, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně předem jinak. 

8.2 
Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení potřebná k řešení projektu. 

Článek 9 
Ochrana duševního vlastnictví a práva k výsledkům a využití výsledků 

9.1 
Práva k výsledkům projektu náleží pnJemci a dalšímu účastníkovi projektu v souladu 
s ustanovením této smlouvy. Tím nejsou dotčena práva autorů a původců výsledků a vstupní 
know-how smluvních partnerů je zachováno. 

9.2 
Smluvní strany mají rovné právo dosažené výsledky užívat a nakládat s nimi pro potřeby 
realizace projektu. Za tímto účelem je příjemce povinen o dosažených výsledcích informovat 
další účastníky projektu. 

5 



9.3 
Dosažené výsledky výzkumu jsou vlastnictvím té smluvní strany, činností jejichž zaměstnanců 
bylo těchto výsledků dosaženo. V případě, že se na dosažení výsledku výzkumu podíleli 
zaměstnanci všech smluvních stran společně, bude výsledek ve spoluvlastnictví smluvních 
stran, jejichž pracovníci se na vytvoření výsledku podíleli, a to v tom poměru majetkových 
podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze Smluvních 
stran (tyto podíly nemusí odpovídat podílům na způsobilých výdajích projektu), což bude 
řešeno samostatnými vzájemnými smlouvami mezi příjemcem a dalšími účastníky projektu s 
ohledem na podstatu jednotlivých výsledků. Smluvní strany se dohodnou o výkonu 
vlastnických práv neprodleně po dosažení výsledku. 

9.4 
Ustanovení odst. 9.3 platí obdobně pro výnosy plynoucích z využívání výsledků jinými 
subjekty, což platí i pro případ postoupení licence k výsledkům. 

9.5 
Pokud je výsledkem výzkumu vynález, chráněný podle zákona č. 527 /1990 Sb., o vynálezech 
a zlepšovacích návrzích, uplatní právo na patent podle ustanovení o podnikovém vynálezu a 
přihlášku vynálezu podá smluvní strana, k jehož zaměstnancům náleží původce či původci 

vynálezu . V případě společného vynálezu zaměstnanců smluvních stran uplatní smluvní 
strany toto právo vůči původcům, kteří jsou jejich zaměstnanci, a podají společnou přihlášku 
vynálezu, pokud se nedohodnou jinak. O výkonu práv z patentu uděleného na základě 

společné přihlášky několika příjemců platí ustanovení §16 zákona č. 527 /1990 Sb., 
o vynálezech a zlepšovacích návrzích v platném znění. 

9.6 
Pokud je výsledkem výzkumu užitný vzor, průmyslový vzor nebo pokud je výsledek 
předmětem autorských práv, platí ustanovení odst. 9.5 obdobně i pro tyto výsledky. 

9.7 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace týkající se výsledků projektu jsou 
důvěrné a zavazují se nepředat je bez vzájemného souhlasu třetím osobám. To se netýká 
vědeckých publikací nepopisujících podrobnosti výsledků způsobem, který by ohrozil 
uplatnění práv z duševního nebo průmyslového vlastnictví, vysloví-li s touto publikaci souhlas 
druhá smluvní strana. Smluvní strana, která poruší toto ustanovení je povinna uhradit druhé 
smluvní straně prokazatelně vzniklou škodu. 

Článek 10 
Všeobecná a závěrečná ujednání 

10.1 
Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu platnosti Smlouvy o poskytnutí 
účelové podpory na řešení projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem . 

6 



10.2 
Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu po dobu jejího trvání nelze vypovědět ani 
od této smlouvy nelze odstoupit. Ukončení této smlouvy před uplynutím lhůty sjednané 
v článku 3.2 této smlouvy je možné pouze za zcela výjimečných podmínek po projednání 
s MV ČR jako poskytovatelem podpory na základě dohody uzavřené mezi smluvními 
stranami. 

10.3 
Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě 
některou ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit ostatním 
stranám prokazatelnou škodu . 

10.4 
Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit smlouvou o poskytnutí podpory na řešení 

projektu uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem a budou jednat tak, aby nebylo 
znemožněno nebo ohroženo řádné a včasné plnění povinností, které pro příjemce vyplývají 
ze smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem. 

10.5 
Nedílnou součástí této smlouvy je poskytovatelem schválené znění věcné náplně řešeného 
projektu členěné dle jednotlivých etap řešení, včetně uznaných nákladů pro obě smluvní 
strany. 

10.6 
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí 

občanským zákoníkem a dále zejména zákonem o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací č. 130/2002 Sb. 

10.7 
Veškeré spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které nebudou smluvními 

stranami vyřešeny smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky. 

10.8 
Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky. 

10.9 
Tato smlouva nabude platnosti v den podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zápisu do registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zápis do registru smluv zajistí 
příjemce . 

10.10 
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden. Dva stejnopisy jsou určeny pro poskytovatele. 

7 



10.11 

JID: PCR23ETRpo342530 

č. j. KUP-3978-1/ČJ-2019-230502 

Stane-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatným, není tím dotčena platnost 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které se svým 

smyslem co nejvíc blíží ekonomickému účelu zamýšlenému neplatným ustanovením. 

10.12 
Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že 

jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy 

plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 

smlouvě připojují. 

Jl;-,t}(3 v ÍJ.~ ŽI 117 
V ............. : ...................... dne ....................... . 

Ing. Ilona MUiierová, DrSc. 

ředitelka 

Ústav přístrojové techniky 

AV ČR, v. v. i. 

 

 
-1-

~ 1 2 -06- 2019 
/rt:?~<L V ............ „ .... „ .......•.......• dne ....................... . 

 
plk. Mgr. tuboš Kothaj 

ředitel 

Kriminalistický ústav 

Policie České republiky 

8 


	SKM_C335119062008450
	SKM_C335119062008460
	SKM_C335119062008461
	SKM_C335119062008462
	SKM_C335119062008470
	SKM_C335119062008471
	SKM_C335119062008480
	SKM_C335119062008481



